

Formowanie Adenium Obesum

Formowanie Adenium jako drzewka bonsai jest bardzo proste i szybkie. Ogranicza się do odpowiedniej pielęgnacji w zakresie podlewania i przycinania rośliny.

Podlewanie jest podstawowym czynnikiem odpowiedzialnym za formowanie caudexu - czyli zgrubiałej podstawy naszego Adenium. Aby otrzymać piękny gruby i dobrze wykształcony caudex należy pamiętać o przesuszaniu rośliny tj. podlewaniu dopiero po całkowitym osuszeniu podłoża. Zabieg ten powoduje naturalne zachowanie się rośliny która dostaje sygnał i należy magazynować wodę aby przetrwać suszę. Magazynowanie wody w caudexie powoduje pęcznienie podstawy rośliny i uzyskanie ładnych karłowatych kształtów. Jedynym wyjątkiem jest okres kwitnienia - wtedy nie przesuszamy rośliny mocno gdyż potrzebuje ona więcej wody aby zasilać kwiaty które w odpowiednio wyhodowanej roślinie obsypują całe drzewko.

Odpowiedni wygląd i kształt całej rośliny uzyskujemy natomiast przez przycinanie.

Przycinanie - Adenium jest sukulentem który można formować jak BONSAI poprzez odpowiednie przycinanie osiąga się przepiękne kształty. Najlepszym okresem do formowania drzewka jest wiosna kiedy roślina po zimowej wegetacji obudzi się z fazy spoczynku. Przycinając rozgałęzienia lub czubek pojedynczego pędu stymulujemy roślinę do produkcji pędów bocznych poniżej przycięcia. Adenium można przycinać co roku najlepiej o tej samej porze.

Odpowiednie i regularne przycinanie Adenium doprowadzi do wyhodowania bujnego i gęsto rozkrzewionego drzewka bonsai o wybranym przez nas kształcie. W uprawie domowej Adenium nie hodowane jako bonsai należy również przycinać przynajmniej raz na dwa lata w celu wzmocnienia caudexu. Przycinanie adenium na wiosnę po okresie spoczynku ma na celu pobudzenie do kwitnienia rośliny.

Formowanie korzeni jest istotnym elementem w pielęgnacji Adenium, korzystnie wpływa na budowę caudexu oraz stabilizację rośliny. Podczas przesadzania korzenie rozkładamy na boki dzięki czemu uzyskujemy stabilną roślinę o pięknie rozrośniętym korzeniu którą później można wsadzić np. do plastikowej donicy dla drzewek bonsai. Poniżej zdjęcia formowania korzeni.

PAMIĘTAJ ŹE KAŻDA CZĘŚĆ ADENIUM JEST TRUJĄCA A PRZED WSZYSTKIM MLECZKO WYDOSTAJĄCE SIĘ Z ROŚLINY PO PRZYCIĘCIU DLATEGO ZACHOWAJ SZCZEGÓLNI OSTROŻNOŚĆ PODCZAS PIELĘGNACJI I PRZYCINANIA ADENIUM !!!

Profesjonalni hodowcy drzewek bonsai formowanych z Adenium przepiękne kształty uzyskują również dzięki szczepieniu konkretnych odmian i kolorów Adenium na wykształconych caudexach. W domowej uprawie najczęściej jednak praktykuje się przycinanie jako najskuteczniejszy sposób formowania drzewka bonsai. Formowanie jednego z naszych okazów - Styczeń 2013

{gallery}formowanie{/gallery}